



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

هزینه لوازم آرایشی بر هزینه فرهنگ و تفریح پیشی گرفت!

هر ایرانی در سال ۱۳۰ هزار تومان برای تفریح و فرهنگ خرج می کند و ۴۲۰ هزار تومان برای لوازم آرایش

موقعی که در یک کشور مردم به طور میانگین برای تامین لوازم آرایشی چهار برابر فرهنگ و تفریح هزینه می کنند، چگونه انتظار دارید که فرزندان این ملت، رشد فرهنگی به روز داشته باشند؟ رشد فرهنگ هم فقط با پیامک موبایل حاصل نمی شود بلکه مسیر جدی تر، دقیق تر، عمیق تر و گسترده ای را می طلبد که حتما باید از طریق مطالعه و تحقیق و پژوهش و آموزش های شهروندی تحقق یابد. ما باید در سبک آموزش خود و فرزندان مان، بازنگری فوری داشته باشیم.

باید ببینیم که در شبانه روز- هفته- ماه و سال چقدر از وقت ما صرف مطالعه کتاب و مطبوعات و تحقیق و پژوهش پیرامون موضوعات مختلف می شود و تاثیر آنها را در زندگی خود ارزیابی کنیم. شاید بعضی بگویند تحقیق و پژوهش، کار دانشمندان، دانشجویان، اساتید و معلمان است. می گویم: نه. تحقیق صرفاً با محوریت علوم ریاضی و تجربی و... نیست گاهی مواقع انسان با روی اعتقادات و باورهای خود تحقیق و مطالعه می کند تا صرف نظر از شیده ها ببیند که چقدر گرفتار خرافات است و با تحقیق، آنها را از دامن عقاید خود بزداید. باید در مورد اوضاع کشور خود در مقایسه با دیگر کشورها از جنبه های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، روابط اجتماعی مردم با

وزیر دادگستری:

مجازات اعدام درسال های اخیر کارآمد نبوده است

میزان مجازات اعدام و مصادیقی از جرایم که مجازات اعدام برای آنها در نظر گرفته شده، از مباحث جدی برخوردار است که می توان به آن پرداخت. وزیر دادگستری با تاکید بر اینکه مجازات اعدام را نمی توان نفی کرد، گفت: حجم مجازات اعدام در سال های اخیر کارآمد نبوده بنابراین میزان و مصادیق مجازات اعدام باید مورد بازنگری قرار گیرد. وزیر دادگستری، تصریح کرد: هم اکنون به دنبال بررسی و رایزنی جهت بررسی مجازات اعدام هستیم، گفت: به دنبال این هستیم که چه نوع مجازاتی، در کجا و نسبت به چه افرادی اثربخشی بیشتری دارد تا بتوانیم به عنوان مجازات جایگزین اعدام در نظر بگیریم، البته حفظ مجازات اعدام همچنان در دستور است اما نه در میزانی که امروزه انجام می گیرد.

عطر یانفر:

می خواهند ۱۵ درصد اختیارات وزارت ارشاد را هم بگیرند

سوال که آیا با استعفای جنتی، فشارها به دولت محدود می شود؟ خاترنشان کرد: طبیعی است وقتی وزارت ارشاد را محدود می کنند، این اتفاق هم می افتد. وزارت ارشاد از کل بودجه فرهنگی دولت کمتر از پنزده درصد سهم می برد، ۸۵ درصد بودجه های فرهنگی کشور در اختیار وزارت ارشاد نیست. برخی می خواهند همین مختصر اختیارات وزارت ارشاد را هم بگیرند. محمد عطریانفر در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایلنا، با اشاره به تغییرات اخیر دولت و استعفای جنتی و در پاسخ به این



محمد عطریانفر، وزیر ارشاد

وقف دو میلیارد تومانی در شیراز

یک واقف شیرازی قطعه زمینی به ارزشی افزون بر ۲ میلیارد تومان را برای اشتغال افراد نیازمند و زنان سرپرست خانوار وقف کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، معاون بهره وری اقتصادی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس گفت: حاج محمد حسن کاظمی شیرازی در ادامه فعالیت های خیر خواهانه خود قطعه زمینی به مساحت ۸۶۷ مترمربع با ارزش بیش از دو میلیارد تومان برای اشتغال افراد نیازمند و زنان سرپرست خانوار وقف کرد.

الیاس رضایی افزود: این واقف نیک اندیش شیرازی احداث ساختمانی چند طبقه را هم در زمین مذکور متقبل شده که به محل فعالیت اقتصادی زنان سرپرست خانوار تبدیل می شود. وی بیان داشت: درآمدهای حاصل از این موقوفه در زمینه کمک به زنان سرپرست خانوار و نیازمند هزینه خواهد شد. حاج محمد حسن کاظمی شیرازی واقف بزرگ کشور پیش از این در اردیبهشت ماه سال جاری بخش عمده ای از املاک خودش را با ارزش بالغ بر یکصد و بیست میلیارد تومان با نیت آموزشی و توسعه علم و حمایت از پژوهشگران، وقف کرده است.

هزینه لوازم آرایشی بر هزینه فرهنگ و تفریح پیشی گرفت!

هر ایرانی در سال ۱۳۰ هزار تومان برای تفریح و فرهنگ خرج می کند و ۴۲۰ هزار تومان برای لوازم آرایش

بر اساس اعلام انجمن واردکنندگان لوازم آرایشی و بهداشتی کشور، گردش مالی لوازم آرایش در ایران حدود ۲۰۱ میلیارد دلار است که این رقم ایران را پس از عربستان به عنوان بزرگترین واردکننده لوازم آرایش در خاورمیانه معرفی می کند. در واقع زنان ایرانی حدود ۳ برابر بیشتر از هم تایان اروپایی خود برای آرایش کردن هزینه می کنند. به جز این، بر اساس اعلام انجمن جراحان فک و صورت سالانه در ایران ۸۰ هزار جراحی زیبایی سر و صورت انجام می شود.

البته گفته می شود این آمار یک رقم تقریبی و بدون احتساب سایر انواع جراحی زیبایی اعم از جراحی سینه، شکم و باسن است، زیرا در کشور سامانه آماری برای ثبت جراحی های زیبایی وجود ندارد. با وجود این، سهم مردم ایران از بازار جهانی جراحی زیبایی ۰.۳ درصد است. این در حالی است که سهم ایرانی ها از بازار جهانی کتاب تنها ۰.۱ درصد است. از این گذشته سینمای ما سالانه

تحلیل این خبر را در ستون مجاور ببینید

هر ۵ دقیقه یک ایرانی سگته مغزی می کند



سیستم بهداشتی درمانی کشور است و دکتر مهرپور تاکید کرد که هموطنان، باید زمان طلایی در بروز هرگونه علامت در سگته مغزی را در نظر بگیرند و بیمار به محض بروز علائم در کمتر از سه ساعت کار درمانی اش شروع شود. این فوق تخصص مغز و اعصاب درباره اینکه چرا این زمان اینقدر مهم است، اینگونه پاسخ داد: هر دقیقه که از سگته مغزی می گذرد بیش از ۲ میلیون سلول عصبی از بین می روند و این یک فاجعه است؛ چون سلول های مغزی قابل ترمیم نیستند و برای همیشه از بین می روند؛ بنابراین باید حتما هر چه زودتر بیمار را به مرکز درمانی برسانیم و با یک مداخله پزشکی به موقع او را از ناتوانی مغزی نجات دهیم.

بنابراین آنچه مهرپور بر آن تاکید دارد این است که سگته مغزی قابل درمان است به شرط آنکه زمان طلایی آن را که همان سه ساعت اولیه بروز علائم سگته مغزی است نباید نادیده انگاریم و از دستش بدهیم. رئیس بخش سگته مغزی بیمارستان فیروزگر، تاکید کرد: درمان صحیح و سریع می تواند تفاوت قابل ملاحظه ای ایجاد کند؛ جراح کردن لخته خون با کمک ابزار پیشرفته، شانس بهبودی را بیش از ۵۰ درصد افزایش می دهد؛ همچنین تزریق داروهای حل کننده لخته خون هم طی ۴ / ۵ ساعت، شانس بهبودی را تا ۳۰ درصد زیاد می کند. وی ادامه داد: اگر بیمار در بیمارستان های دارای واحد مراقبت ویژه سگته مغزی هم بستری شود، شانس بهبودی او تا ۱۴ درصد افزایش می یابد. دانشیار دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: اگر به این باور برسیم که سگته های مغزی قابل

ابلاغ و تصویب نرخ جدید پارکینگ های مسقف، روباز و مکانیزه



وی افزود: ورودی تا یک ساعت و ویژه پارکینگ های مکانیزه از یک چهارم تا دو سوم، به ازای هر ساعت اضافه از ۷۰۰ تا ۸۰۰ تومان، به ازای هر ساعت توقف شایبه روزی ۸ هزار تومان و توقف از ساعت ۲۱ تا ۷ به ازای هر ساعت اضافه از ۳۰۰ تومان به ازای هر ساعت تعیین و مصوب شده است. مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک با بیان اینکه ورودی تا یک ساعت در پارکینگ های مسقف (طبقاتی) از یک چهارم تا یک چهارم مکانیزه پس از تصویب در شورای اسلامی شهر به شماره ۹۵/۳۳۸۵/ص مورخ ۸۵/۶/۱۳ به تأیید فرمانداری شهرستان شیراز نیز رسیده است، اظهار داشت: بر اساس مصوبه جدید نرخ ورودی پارکینگ های روباز تا یک ساعت از ۷۰۰ تومان به ۸۰۰ تومان، به ازای هر یک ساعت اضافه از ۴۰۰ تومان، به ازای هر ۲۴ ساعت توقف شبانه روزی از ۶ هزار تومان به ۷ هزار تومان و بابت توقف از ساعت ۲۱ الی ۷ صبح ۲۵۰ تومان در پارکینگ های طبقاتی (مسقف) ابلاغ و مصوب شده است. مهندس فرخ زاده نرخ پارکینگ های روباز، مسقف و مکانیزه بخش خصوصی را با شرط تامین زمین و احداث زیرساخت های لازم و استانداردها آن توسط بخش خصوصی بر اساس بند ۱ مصوبه شورای اسلامی

شهر را برای اولین بار و در جهت تشویق سرمایه گذاران آزاد عنوان و تصریح کرد: قیمت گذاری نرخ پارکینگ های بخش خصوصی به صورت شناور و بر اساس سرمایه گذاری و با توجه به شرایط رقابتی و نحوه خدمت رسانی به شهروندان انجام می شود. وی افزود: در صورتی که زمین توسط مالک تامین نشده باشد و به عنوان پارکینگ توسط بخش خصوصی بهره برداری شود حداکثر تا سه برابر نرخ مصوب پارکینگ های تحت تملک شهرداری قابل محاسبه و دریافت است. مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک اضافه کرد: هزینه توقف در پارکینگ های روباز فرودگاه مشابه نرخ پارکینگ های عمومی و نحوه خدمت رسانی به شهروندان انجام می شود. وی افزود: در صورتی که زمین توسط مالک تامین نشده باشد و به عنوان پارکینگ توسط بخش خصوصی بهره برداری شود حداکثر تا سه برابر نرخ مصوب پارکینگ های تحت تملک شهرداری قابل محاسبه و دریافت است. مهندس فرخ زاده نرخ پارکینگ های مسقف و مکانیزه بخش خصوصی را با شرط تامین زمین و احداث زیرساخت های لازم و استانداردها آن توسط بخش خصوصی بر اساس بند ۱ مصوبه شورای اسلامی

از هر دو کلامی

با اشاره به اظهارات سخنگوی شورای نگهبان؛ مطهری: نظارت ناظر دیگر بر مجلس محافظه کاری نمایندگان را در پی دارد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات مجدد سخنگوی شورای نگهبان درباره نظارت این شورا بر نمایندگان در دوره نمایندگی، تاکید کرد که نظارت ناظر دیگر بر مجلس آفات زیادی از جمله محافظه کاری نمایندگان را در پی دارد. علی مطهری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: آقای کنخدایی سخنگوی شورای نگهبان در مصاحبه دوم گفته اند قبول دارم که در سیاست های کلی انتخابات، مرجع نظارت مستمر بر نمایندگان مجلس مشخص نشده است ولی بهتر است ناظر بیرون مجلس باشد چون «خودنظارتی» مجلس کارساز نیست. وی افزود: ایشان باید بداند که تعبیر «خودنظارتی» برای مجلس

عراقی ها برنده برداشت نفت از میادین مشترک

مخزن چنگوله مخزنی مستقل است و پروژه توسعه میدانی مستقل محسوب می شود، از همین رو وزارت نفت تصمیم گرفت توسعه میدان چنگوله را از اولویت خارج کند، اما مسئولان نفتی کشور در سال ۹۴ متوجه شدند که مخزن این میدان با مخزن میدان آذر و میدان البدر در ارتباط است و طرح توسعه میدان چنگوله نیز به عنوان میدانی مشترک در سال گذشته دوباره در دستور کار قرار گرفت. میزان ذخایر در جای میدان مشترک (آذر - چنگوله - البدر) از سمت متخصصان ایرانی حدود ۳.۵ میلیارد بشکه برآورد شده و شرکت گازپروم روسیه که طرح توسعه میدان البدره عراق را با راهبری کنسرسیومی با حضور شرکت های KOGAS عراق، جنوبی، پتروناس مالزی، TPAO ترکیه و OEC عراق به عهده دارد، نفت این میدان از طریق خط لوله میدان را بیش از ۳ میلیارد بشکه برآورد کرده است.

سرمایه گذاری کرده و قرار است تا سال ۲۰۱۷ تولید نفت از این میدان را به روزانه ۱۷۰ هزار بشکه برساند. وضعیت توسعه میدان چنگوله در ایران همانطور که گفته شد بلوک اناران خود از دو میدان نفتی با نامهای «آذر» و «چنگوله» تشکیل شده که تا دو سال اخیر وزارت نفت تمامی ظرفیت های خود را برای برداشت بیشتر در زمان کوتاه تر از این میدان به کار بسته است.

کدخدایی:

شورای نگهبان تا قبل از تصویب اعتبارنامه، نسبت به صلاحیت ها نظر می دهد

اهل عقب نشینی نیستیم

تا زمانی که مجلس محترم شورای اسلامی قوانینی در راستای سیاست های کلی انتخابات تصویب نکند رویه مانند گذشته است. به گزارش عصر ایران، عباسعلی کنخدایی سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری این شورا

کدخدایی: شورای نگهبان تا قبل از تصویب اعتبارنامه، نسبت به صلاحیت ها نظر می دهد

اهل عقب نشینی نیستیم

با انتقاد از بعضی رسانه ها درباره موضع گیری شورای نگهبان درباره سیاست های کلی انتخابات، گفت: گاهی بعضی افراد در رسانه ها به گزارش عصر ایران، عباسعلی کنخدایی سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری این شورا